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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postgpowania pn.: ,,Rozbudowa drogi wojew6dzkiej Nr 726 na odcinku przej5cia przez
lnowl6dz"

Dzialajqc na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zam6wien publicznych (f.j. DZ.
U.22015r., po2.2164 ze zm.) oraz pkt. 12 Specyfikacji lstotnych Warunk6w Zamowienia, zwanej dalej
SIWZ, dotyczqcej w/w postgpowania o zam6wienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, Zarzqd Dr6g Wojewodzkich w Lodzi niniejszym wyjaSnia i dokonuje modyfikacji w
zakresie opisanym ponizej:

Pytanie I
Dzialalqc na podstawie art. 38 ust. 1 Prawa zam6wieh publicznych, zwracamy sig z wnioskiem o
dokonanie zmiany specyfikacji istotnych warunk6w zam6wienia polegajqcej na ustaleniu warunku
odnoszqcego sig do doSwiadczenia wykonawcy w ten spos6b, by mozliwe bylo wykazanie siq
doSwiadczeniem uzyskanym w okresie wczeSniejszym, ni2 5 lat od uplywu terminu skladania ofert.
Zaznaczamy, i2 przychylenie siq do naszego wniosku jest mozliwie w oparciu o $2 ust. 5
Rozporzqdzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016r. w sprawie rodzaju dokument6w, jakich mo2e
Zqdac zamawiajqcy od wykonawcy w postgpowaniu o udzielenie zam6wienia, zgodnie z kt6rym:
,,W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postgpowaniu o udzielenie zam6wienia
publicznego zamawiajqcy mo2e dopuSci1, aby wykaz:
1) o kt6rym mowa w ust. 4 pkt 1, dotyczyl robot budowlanvch wvkonanvch w okresie dtulszvm ni2
5 lat pzed uplvwem terminu skladania ofeft albo wniosk6w o dopuszczenie do udziatu w
postgpowaniu;
2) o kt6rym mowa w ust. 4 pkt 2, dotyczyl dostaw lub uslug wykonanych, a w pnypadku Swiadczeft
okresowych lub ciqglych - r6wnieZ wykonywanych, w okresie dlu2szym niZ 3 lata ptrze,d uptywem terminu
skladania ofert albo wniosk1w o dopuszczenie do udzialu w postqpowaniu."

W zwiqzku z powyzszym wnioskujemy, by warunek w pkt 6.3.1. SIWZ przybral treSc nastgpujqcq:
,,6.3.1. Kwalifikacje zawodowe i doSwiadczenie wykonawcy umozliwiajqce realizacjq zamowienia na

odpowiednim poziomie jakoSci:
1) wykonanie w okresie ostatnich 10 lat, przed uplywem terminu skladania ofert, a je2eli okres
prowadzenia dzialalnoSci jest kr6tszy - w tym okresie: co najmniej 2 zadafi porownywalnych doprzedmiotu zam6wienia tzn. polegajqcych na budowie, przebudowie, lub rozbudowts Orogi ptasy
technicznej min. G (o dlugoSci min. 1 km ka2da), w tym jedno zadanie powinno obejmowac duoowq,przebudowq lub rozbudowg skrzy2owania typu rondo. wirtose kazdego zadania nie moze byc nizsza
ni2 4 000 000,00 PLN (brutto).
2) Co najmniej jedno z zadan wymienionych w ppkt
przebudowq lub rozbudowq:

1) powinno obejmowac budowg,

- kanalizacjideszczowej
- przepustu pod korona drogi- oSwieflenia drogowego3) Powyzsze erementy, wymienione w ppkt 2, wykonawca moze wykazatw wigcej nizjednym zadaniu, o kt6rym mowa w ppkt 1.

wartosci podane w dokumentach wrryalutach innych niz wskazan e ptzezZamawiajqcego bqdqprzericzane wg sredniego kursu NBp na ozien piotiracji ogloszenia.
t.t"



Podkreslamy, iz uksztaltowanie warunku zgodnie z naszym wnioskiem wzyczyni sie do poprawy
poziomu konkurencyjnoSci w prowadzonym pzez Paistwa postepowaniu. O zam6wienie bgdq;ogry
siq ubiegae rowniez podmioty nalezqce do sektora Msp, w stosunku do ktorego ustjwodawca
wprowadza przepisy zapobiegajQce dyskryminowaniu go w postepowaniach o udzielenie zamowienia.
Dyskryminacja moze zachodzil lakze poprzez formulowanie warunk6w, kt6re sE dla tego sektora trudne
do spelnienia.
Nalezy r6wnie2 doda6, i2 w ostatnich latach w skali kraju otaz na rynku lokalnym priorytetem bylo
realizowanie kilkusetmilionowych inwestyc.li majqcych duze znaczenie w skali paistwa oraz drog
nalezacych do migdzynarodowych korytarzy transportowych - co sprawilo, 2e wlasclwie tylk;
miQdzynarodowe koncerny byly dopuszczone do tych zam6wien idzieki temu mogq udokumentowae
wymagane w SIWZ doswiadczenie i posiadanie potencjalu kadrowego z doswiadczeniem na duzych
inwestycjach. W zwiqzku z tymi duzymi inwestycjami sporadycznie w ostatnim czasie byiy publikowane
przetargi pzez GDDKiA, zDW ( nalezy pamreta6, 2e wlasciwie tylko GDDKiAo.azzDw zainteresowane
sQ budowa dr6g o klasie technicznej min. G , co znacznie ogranicza krqg potencjalnych lnwestorow)
oraz innych ZamawiajEcych na zadania inwestycyjne obejmujqce roboty o wa(osci kilku lub kilkunastu
milion6w, o kt6re mialy szanse sig starac firmy lokalne o mniejszym potencjale w por6wnaniu do du2ych
miQdzynarodowych korporacji. Nastgpstwem takiego podzialu inwestycji iwymagan zawartych w slwz
jest to, ze wiele malych i srednich firm, kt6re we wczesniejszych latach wykonywaly podobne kontrakty
z powodu bardzo ograniczonych mozliwosci uzyskania doswiadczenia na biezacych chociazby
kilkunastomilionowych kontraktach jest wlasciwie wyeliminowanych z mozliwosci skladania oferty w
niniejszym postepowaniu.
Wskazujemy r6wniez, iz dzialania ustawodawcy polskiego sq pochodnq cel6w ustawodawcy
europejskiego wyrazonych juz na samym wst?pie Dyrektywy 20i4l24luE. W motywach przewodnich
dyrektywa odwoluje siq do koniecznosci dostosowania zam6wiei publicznych do potrzeb MSp.
Dyrektywa zacheca tez instytucje zamawiajEce do kozystania z kodeksu najlepszych praktyk
okreslonego w roboczym dokumencie Unii Europejskiej z 25.06.2008r. zatytulowanym ,,Europejski
kodeks najlepszych praktyk ulatwiajEcych dostQp MSP do zam6wiefr publicznych". Zawiera on wytyczne
m6wiqce o tym, w jaki sposob instytucje publiczne mogq stosowae regulacje dotyczace zam6wien
publicznych, aby utatwic udzial MSP. Autozy tego dokumentu dochodzq do wniosiu, 2e zwigkszone
udzialu MSP przy dokonywaniu zakupow publicznych skutkowaC powinno wzrostem konkurencji w
zakresie zam6wien publicznych. A to z kolei ma prowadzic do poprawy relacji jakosci do ceny.
BiorEc pod uwag powyzszq argumentacjg prosimy rowniez o rozwazenie mo2liwosci zmiany wymagan
dotyczqcych doswiadczenia kierownika budowy w ten spos6b, by wskazana osoba dla spelnienia
warunk6w podanych w SIWZ mogla legitymowac sie doswiadczeniem zawodowym nabytym w ciqgu
ostatnich '10 lat, a nie 5 lat Jak jest to okreslone w obecnej wersji dokumentacji pzetargowej.
Uwazamy, iz naturalna konsekwencja wynikaJEce z ewentualne.i zmiany wymagai dotyczqcych
doswiadczenia wykonawcy zgodnie z zapisem pkt. 6.3.1 SIWZ .iest takze zmiana oczekiwah
dotyczEcych kierownika budowy, w taki spos6b, by uznaC tez za spelnienie warunku opisanego w pkt.
6.3.2 SIWZ wykazanie osoby kt6ry w ciqgu ostatnich oSmiu lat pelnila funkcje kierownicze na zadaniach
spelniajqcych wymagania okreslone w pkt. 6.3.2 SIWZ .

MajEc na uwadze stosunkowq niewielkq ilosd zam6wien publicznych na drogi klasy min. G w ostatnich
piQciu latach, uwazamy, 2e wydluzenie do dziesiQciu lat okresu z kt6rego mo2na wykazao
doswiadczenie zawodowe jest jak najbardziej zasadne i umozliwi przystqpienie do ninielszego
postepowania wieksze.i liczbie oferent6w.
Prosimy r6wniez o zmian? elementu wymaganej wiedzy idoswiadczenia - dlugosci odcinka z 5 km do
dlugosci min. 1 km, kt6ra to jest por6wnywalna z zakresem zamowienia oraz wartosciq zamowienia,
jakE wymaga ZamawiajEcy.

Odpowiedi
o ZamawiajEcy skresla dotychczasowE trese pkt. 6.3.1. Slwz

Pkt. 6.3.1. SlwZ otzymuje brzmienie:
,,6.3.1. Kwalifikacje zawoaowe i doswiadczenle wykonawcy umozliwiajqce realizacjQ zam6wienia na

odpowiednim Poziomie jakosci:
i1' wykonanie w okre;ie ostatnich 8 lat, przed uplywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres

piowadzenia dzialalnosci jest kr6tszy - w ty1 okresie: co najmniej 2 zadai

for6wnywalnych do przedmiotu zam6wienia tzn. polegajacych na budowie, przebudowie,

iub rozbuoowie drogi xlasy technicznej min' G (o dlugosci min' 1 km kazda)' w tym jedno

zadanie powinno olejmowac budowi, przebudowe lub rozb-udowQ- 
^skzyzowania 

typu

rondo.W.artos6kazdegozadanianiemozeby6nizszaniz4000000,00PLN(brutto).



2) Co najmniej jedno z zadah wymienionych w ppkt 1) powinno obejmowac budowq,
przebudowQ lub rozbudowQ:

- kanalizacji deszczowej

- przepustu pod korona drogi
- oswietlenia drogowego

Powyzsze elementy, wymienione w ppkt 2, Wykonawca moze wykazao w wiecej ni2 jednym
zadaniu, o ktorym mowa w ppkt 1.

Wartosci podane w dokumentach w walutach innych niz wskazane ptzez Zamawiajqcego beda
przeliczane wg Sredniego kursu NBP na dzien publikacji ogloszenia."

. zamawiaiqcy skresla dotychczasowq tre56 pkt. 6.3.2. Slwz.
Pkt. 6.3.2. SIWZ otrzymuje brzmienie:

,,6.3.2. Wyksztalcenie, kwalifikacje zawodowe, doswiadczenie os6b skierowanych przez wykonawcQ
do realizacji zam6wienia, umozliwiajEce realizacje zamdwienia na odpowiednim poziomie
jakosci.
Wykonawca zdolny do wykonania udzielanego zamowienia, to taki kt6ry wykaze, ze bedzie
dysponowal osobami, kt6rym zostanie powierzone wykonanie ninlejszego zamowienia na
stanowiskach wymienionych ponizej.
Osoby wskazane przez Wykonawc? musze posiadaC kwalifikacje, uprawnienia i doSwiadczenre
zawodowe nie mniejsze niZ okreslone ponizej:
1) Kierownik budowy w specjalnosci in2ynieryjnej drogowei - 1 osoba posiadajqca

uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci inzynieryjnel drogowe.J w
zakresie odpowiadajecym pzedmiotowi zam6wienia, kt6ra w okresie ostatnich 8 lat przed
uplywem terminu skladania ofert pelnila funkcje kierownika budowy lub rob6t przy
zadaniach polegajqcych na budowie, przebudowie lub rozbudowie dr6g klasy technicznej
min. G o wartosci nie mniejszej ni2 4 000 000,00 zl, lacznie przez oktes min. 12 miesiecy,

2) Kierownik rob6t w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci wod.-kan - 'l osoba
posiadajaca uprawnienia do kierowania robotami w zakresie sieci wod.-kan., kt6ra
w okresie ostatnich 8 lat przed uplywem terminu skladania ofert pelnila funkcje kierownika
budowy lub rob6t wod.-kan. polegajacych na budowie, przebudowie lub rozbudowie sieci
lub uzqdzeri wod.-kan. o wartosci nie mniejsze.j niZ 1 500 000,00 zt, lqcznie przez okres
min. 12 miesiqcy;

Wykonawca na etapie realizacji zamowienia zapewni opr6cz ww. kadry, pozostalq i niezbqdnq
do realizacji calego zakresu przedmiotu zamowienia kadrq, posiadajqcE odpowiednie
uprawnienia i kwalifikacje.

Uprawnienia, o kt6rych mowa powyzej, powinny bye zgodne z ustawa z dnia 7 lipca 1994 r.
Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2016 t., poz. 290 ze zm.) lub wazne odpowiada.iece im
uprawnienia nadane na podstawie wczesniej obowiqzujqcych przepis6w. W przypadku
wykonawcow zagranicznych, dopuszcza sie r6wnowazne kwalifikacje, zdobyte w innych
pafrstwach, na zasadach okreSlonych w art. 'l2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane,
z uwzglgdnieniem postanowien ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania
kwalifikacji zawodowych nabytych w panstwach czlonkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2016,
poz. 65).

W pzypadku zmiany os6b, o kt6rych mowa wyzej w trakcie realizacji umowy, wymagane jest
spelnienie warunku okreslonego w pkt 6.3.2. '

. ZamawiajAcy skresla dotychczasowa tresc pkt. 8.7.1. ppkt. 1)SIWZ.
Pkt. 8.7.1. ppkt. 1) SIWZ otrzymuje brzmienie:

,,1)wykaz rob6t budowlanych,wykonanych nie wczesniej niz w okresie ostatnich g lat przed
uplywem terminu skladania ofert, a je2eli okres prowadzenia dzialalnosci jest kr6tszy - w tym
okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartosci, daty, miejsca wykonania i podmiot6w', na zecz
kt6rych roboty te zostary wykonane, z zarqczeniem dowod6w okresraiqcych czy ie roboty
budowlane zostary wykonane narezycie, w szczeg6rnosci informacji o tim tzy roioty zostaly
wykonane zgodnie z przepisami- prawa budowranego i prawidrowo u'toriczone, piry 

-".y^
dowodami, o ktorych mowa, sE referencje bqdz inne d;kumenty wystawion" pr.u.'ploiiot, n"zecz 

. 
kt.rego roboty budowrane byry wykonywane, a lezlri 

', 
uzasaoni-nef ii;.ynyo obiektywnym charakterze wykonawca ni6 lesi w stanie uzyskaC tycn aotumeirt6w'- rnne



dokumenty. Wykaz musi potwierdzae spelnienie warunku, o kt6rym mowa w pkt 6.3.1. SIWZ
(formularz 3.3)."

o Zamawiajqcy skreSla dotychczasowq treSc pkt. 18.2. SIWZ.
Pkt. 18.2. SIWZ otrzymuje brzmienie:

,;18.2. Przy dokonywaniu wyboru najkozystniejszej oferty Zamawilqcy stosowad bqdzie ponizsze
kryteria:

Lp Rodzai kryterium Waga kryterium %
1 cena (C) 60%
2 dluqoSc okresu rekoimi (R) 20%

3
doSwladczenie kierownika budowy w okresie ostatnich

8 1at(B)
20%

o Zamawiaiqcy skre5la dotychczasowq treSc pkt. 18.5. SIWZ,
Pkt. 18.5. SIWZ otrzymuje brzmienie:

,,18.5. Kryterium,,doSwiadczenie kierownika budowy w okresie ostatnich 8 lat - B".
Kryterium to rozpatrywane bqdzie na podstawie pkt 5 Formularza Oferty, gdzie wykonawca
wskaZe ,,doSwiadczenie kierownika budowy w okresie ostatnich 8 lat" w miesiqcach (minimum
12 miesigcy doSwiadczenia, 24 miesiqce doSwiadczenia, 36 miesiqcy doSwiadczenia, 48
miesiqcy doSwiadczenia) w ostatnich 8 latach przed terminem zlozenia ofert.
Minimalne doSwiadczenie dla kierownika budowy opisane jest w warunku 6.3.2. ppkt 1) SIWZ.
Liczba punkt6w w ramach kryterium ,,do6wiadczenie kierownika budowy w okresie ostatnich 8 lat
- B" zostanie pzyznana wg ponizszejtabeli:

Lp 1 osoba, kt6ra w okresie ostatnich 8 lat przed uplywem terminu
skladania ofert pelnila funkcjq kierownika budowy lub robot w

specjal noSci i n2y n ieryj nej d rogowej przy zadaniach po legajqcych
na budowie, przebudowie lub rozbudowie dr6g klasy technicznej

min. G, o wartoSci nie mniejszej ni2 4 000 000 PLN brutto, lqcznie
przez okres:

Liczba
przyznanych

punktow

minimum 12 miesiecy 0
2 minimum 24 miesiecv 6
3 minimum 36 miesiecy 12
4 minimum 48 miesiecv 20

Je2eli Zamawiajqcy wezwie Wykonawcg w trybie arl.26 ust. 3 ustawy Pzp do zlo2enia czy
uzupelnienia dokumentu lub udzielenia wyjaSniei w zakresie osoby skierowanej do realizacji
zam6wienia, wskazanej w formulazu oferty w pkt 5 i bgdzie to prowadzic do zmiany tej
osoby, to Wykonawca w takim pzypadku w tym kryterium otrzyma 0 (zero) punkt6w.
W pzypadku, gdy Wykonawca wska2e okres doSwiadczenia dlulszy niZ 48 miesiqcy, do oceny
oferty zostanie przyjqty okres 48 miesigcy.
Wykonawca winien zaproponowac dlugoSc okresu doSwiadczenia w pelnych miesiqcach
z uwzglqdnieniem interwalu 12, \. 12lub 24, lub 36, lub 48 miesiqcy. W pzypadku podania
innego okresu doSwiadczenia Zamawialqcy ptzyzna liczbq punkt6w odpowiadajqcq
najblizszemu niZszemu niz podany przez Wykonawcg okresowi doSwiadczenia, zgodnie
z powyzszq punktacjq.

o Zamawiajqcy skre6la dotychczasowq treSd pkt. 18.6. SIWZ,
Pkt. 18.6. SIWZ otrzymuie brzmienie:

,,18.6. Za najkorzystniejszq ofertq zostanie uznana oferta, kt6ra otrzyma najwiqkszq iloSe punkt6w (O)

obliczonq na podstawie wzoru:
O=C+R+B
Gdzie:
O- lqczna iloSc punkt6w oferty ocenianej,
C- liczba punktow uzyskanych w kryterium ,,cena"



R- liczba punkt6w uzyskanych w kMerium ,,dlugoSC okresu rQkojmi"
B- liczba punkt6w uzyskanych w kryterium ,,doswiadczenie kierownika budowy w okresie
ostatnich 8 lat"."

. W zfviAzku z powyzszym Zamawiajqcy modyfikuje Formularz2.O, Formulan 3.3. oraz Formularz
3.4. - poprawione formularze w zalqczeniu.

Dodatkowo, Zatzqd Ofig Wojew6dzkich w t-odzi ninieJszym modyfikuje tres6 umowy. W zalEczeniu
poprawiony wz6r umowy.

Jednoczesnie zamawiajqcy informuje, iz w dniu dzisiejszym ptzekazal do Dziennika uzgdowego unii
Europejskiej ogloszenie o zmianie ogloszenia o zam6wieniu, w ktorym dokonal zmian w z-akresie
wynikajqcym z dokonanych zmian w SIWZ, o kt6rych mowa w niniejszym pismie.

Powyzsze ustalenia stanowiq integralnq czQSC specyfikac.,i istotnych warunk6w zam6wienia.

Niniejsze informacje zostaly zamieszczone na stronie internetowej zamawialqcego w dniu Q, , 07 .2017 t.


